COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DESENVOLVIMENTO
REGIONAL – CAINDR

REQUERIMENTO N.º     DE 2011.
(Do Sr. NERI GELLER)

Requer que sejam feitos convites
aos Senhores Léo Bilibio, Presidente da
Associação do Pontal do Marape-MT e do
Senhor José Pereira, Presidente do
Sindicato Rural dos Trabalhadores de
Tapurah-MT, para comporem a Mesa da
Audiência Pública no âmbito da Comissão
da Amazônia, Integração Nacional e
Desenvolvimento Regional, para discutir a
regularização fundiária nos município de
Tapurah, Itanhangá, Comodoro, na região
do Pontal do Marape, em Mato Grosso e
no Distrito de Groslândia no perímetro
urbano de Lucas do Verde; Mato Grosso.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, ouvido o Plenário desta Comissão, que

sejam feitos convites aos Senhores Léo Bilibio, Presidente da Associação do Pontal do

Marape-MT e José Pereira, Presidente do Sindicato Rural dos Trabalhadores de

Tapurah-MT, para comporem a Mesa da audiência pública no âmbito da Comissão da

Amazônia, Integração Nacional e Desenvolvimento Regional para discutir a

regularização fundiária nos municípios de Tapurah, Itanhagá e Comodoro e na região

do Pontal do Marape, em Mato Grosso.

.

Sala das Comissões,           de abril       de 2011.

Deputado Neri Geller
PP/MT